
COMUNE DI GUARDABOSONE 
PROVINCIA DI VERCELLI 
Tel. 015761118 Fax 0157613928  

 

 

Guardabosone, 09/04/2024 

ORDINANZA N.7 

OGGETTO: Ordinanza per messa in sicurezza ponte su rio Venenza in località Merconsile 

 

Il Sindaco 

PRESO ATTO che in località Merconsile, in idrografica sinistra del torrente Venenza, in prossimità del ponte, 

sono presenti in alveo alcuni alberi di alto fusto la cui caduta causerebbe impedimento al deflusso delle acque 

ostruendo la luce del ponte sulla SP 78 da cui la minaccia per l’incolumità pubblica e la sicurezza urbana; 

CONSIDERATO che l’area da mettere prontamente in sicurezza è in parte di proprietà demaniale e in parte 

posta sul foglio del catasto terreni n. 12 mappali 76, 196, 278 e 279 ;   

CONSIDERATO che il lavoro in oggetto è compreso nel progetto “Manutenzione alveo e sponde mediante 

riprofilatura, movimentazione depositi e taglio piante lungo il torrente Venenza, tra il ponte sulla strada per 

Agnona e la confluenza con il rio Venenzola” già finanziato dalla Regione Piemonte con legge regionale 54/75 

“Interventi di manutenzione idraulica dei corsi d'acqua di competenza regionale” 

 ORDINA 

- Alla ditta Frigiolini forestazioni di Frigiolini Alessandro con sede in Varallo (VC) località Balangera n. 

21  p.IVA 01753350022 di eseguire urgentemente il taglio della vegetazione incombente sul rio e di 

depositare il materiale di risulta in sicurezza; 

- La notifica alla ditta summenzionata; 

- Di inviare la presente alla Regione Piemonte settore opere pubbliche e difesa del suolo Vercelli; 

- La pubblicazione dell’ordinanza all’Albo Pretorio e sul sito web del Comune; 

Il Sindaco 

Dott.ssa Nicole Bosco 


